
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 30. januar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 497 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 497:  

”Ministeren bedes oplyse, hvilke vacciner og i hvilke år, Statens Serum Institut (SSI) 

ikke var i stand til at levere, og begrundelsen herfor? ” 

 

Svar: 

I relation til levering af vacciner til børnevaccinationsprogrammet kan jeg oplyse, at 

SSI i de seneste 10 år har haft produktionsvanskeligheder to gange, hvor det har væ-

ret nødvendigt at indkøbe vacciner fra en ekstern leverandør. 

 

Første gang var ultimo 2013, hvor der var problemer med produktionen af poliovac-

cine, som indgår i to af vaccinerne i det danske børnevaccinationsprogram. Produkti-

onsproblemerne medførte, at man i 2014 anvendte en indkøbt vaccine fra en ekstern 

leverandør i børnevaccinationsprogrammet, jf. også orientering til SUU af 4. decem-

ber 2013. 

 

I 2015 oplevede SSI igen produktionsproblemer, som betød at man fra 2016 indkøbte 

én af vaccinerne til børnevaccinationsprogrammet fra en ekstern leverandør, jf. også 

orientering til SUU af 22. januar 2016. 

 

I denne forbindelse kan det endvidere oplyses, at der indtil 2014 ikke var længereva-

rende stop i BCG-produktionen (tuberkulose-vaccine) ud over almindelig og planlagt 

vedligehold og en planlagt omflytning af dele af produktionen til nye lokaler i 2008. 

 

Men i 2014 var der begyndende problemer i produktionen af BCG-vaccinen, hvilket 

betød, at over halvdelen af den producerede vaccine måtte kasseres. I 2015 blev pro-

duktionen lukket helt ned med henblik på renovering. Der har i processen løbende 

vist sig nye problemer, der - kombineret med stor personaleudskiftning - har medvir-

ket til, at produktionen endnu ikke var oppe og køre ved overdragelsen til AJ Vaccines 

i januar 2017.  

 

Der henvises i øvrigt til orientering af SUU af 22. januar 2016. 
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